
ENERGIJOS TAUPYMO PASLAUGŲ SUTARTIS Nr. ___ 

 

201....  - ................................... d. 

 

Prienų rajono savivaldybės administracija, kodas 288742590, adresas Laisvės a. 12, 59126 Prienai, 
atstovaujama administracijos direktoriaus Egidijaus Visocko, veikiančio pagal administracijos nuostatus 

(toliau – Užsakovas), ir UAB Energijos sprendimų centras, kodas 304178932, adresas P. Lukšio g. 1, 

08221 Vilnius, atstovaujama direktoriaus Donato Černiausko, veikiančio pagal bendrovės įstatus (toliau – 

Teikėjas), toliau kartu šioje paslaugų viešojo pirkimo–pardavimo sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – 

Šalimi, sudarė šią paslaugų viešojo pirkimo–pardavimo sutartį, toliau vadinamą Sutartimi, ir susitarė dėl 
toliau išvardintų sąlygų: 

 

1. Sutarties dalykas 

1.1. Sutarties dalykas yra Prienų rajono gatvių ir teritorijų apšvietimui suvartojamos energijos taupymo 

paslaugos (toliau – Paslaugos). Šia Sutartimi Teikėjas įsipareigoja pagal Užsakovo pateiktas 

specifikacijas (Sutarties 1 priedas) savo investicijomis įdiegti Užsakovo nurodytas minimalias būtinas 

priemones, skirtas Prienų rajono gatvių ir teritorijų (toliau – Objektų) apšvietimo elektros energijos 

suvartojimui mažinti arba tokio vartojimo efektyvumui padidinti (toliau – Energijos taupymo 

priemonės) iki Sutarties 1 priede nurodyto lygio, atitinkančias šiame priede nustatytus techninius 

reikalavimus ir kokybės standartus Užsakovo nurodytuose Objektuose, o šioms priemonėms esant 

nepakankamoms – taip pat bet kokias šios Sutarties  tikslų įgyvendinimui skirtas priemones, Sutarties 

galiojimo laikotarpiu jas prižiūrėti, keisti sugedusias ar tapusias netinkamomis į ne prastesnės kokybės 

ir savybių priemones, o Užsakovas įsipareigoja atsiskaityti už suteiktą Paslaugą Sutartyje nustatytomis 

sąlygomis. 

1.2. Energijos taupymo priemonių kiekis, nurodytas Sutarties 1 priede, yra preliminarus ir Sutarties 

vykdymo metu Užsakovo pageidavimu gali keistis (didėti), bet ne daugiau kaip 25 proc. 

1.3. Teikėjas patvirtina, kad suteikus Paslaugą bus pasiekti Užsakovo planuoti sutaupymai (skaičiuojant 

nominaliąja verte
1
), nustatyti Sutarties 1 priede. 

1.4. Paslaugų teikimo vieta – Prienų rajono savivaldybė 

 

2. Sutarties galiojimas, vykdymo pradžia, trukmė ir terminai 

2.1. Sutarties vykdymo pradžia laikoma Sutarties įsigaliojimo data. Ši Sutartis įsigalioja nuo tada, kai ją 

pasirašo Šalys, ir Teikėjas, vadovaudamasis Sutarties 9 punktu pateikia Sutarties įvykdymo 

užtikrinimą, ir galioja 120 mėnesių nuo Energijos taupymo priemonių sumontavimo Užsakovo 

nurodytuose Objektuose ir Energijos taupymo priemonių įdiegimo perdavimo–priėmimo akto 

pasirašymo.  

2.2. Energijos taupymo priemonės turi būti sumontuotos ne ilgiau kaip per Sutarties 3.1 punkte nustatytą 

terminą.  

2.3. Sutarties galiojimas gali būti pratęsiamas 1 metams, jei yra keičiamas šioje Sutartyje numatytų 

mokėjimų Teikėjui dydis (pvz., Teikėjas sumažina mokėtino mokesčio dydį su sąlyga, kad Sutartis 

galios papildomus metus), nedidinant 4.2 punkte nurodytos maksimalios sutarties vertės. 

2.4. Jei bet kuri šios Sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi 

įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui. 

2.5. Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti Sutarties nuostatos, susijusios su atsakomybe bei 

atsiskaitymais tarp Šalių pagal šią Sutartį, taip pat visos kitos šios Sutarties nuostatos, kurios, kaip 

aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai 

įvykdyta ši Sutartis. 

 

3. Paslaugos teikimo ir priėmimo tvarka 

3.1. Teikėjas Energijos taupymo priemonių įdiegimą turi atlikti per laikotarpį, ne ilgesnį kaip 120 

                                                             
1 Nominali sutaupymų vertė gaunama esamų šviestuvų instaliuotą galią padalinus iš būsimų šviestuvų instaliuotos 
galios ir padauginus iš veikimo valandų skaičiaus. 



2 
 

kalendorinių dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos.  

3.2. Energijos taupymo priemonių montavimas bus vykdomas Užsakovo nurodytuose įrenginiuose pagal 

atskirus Užsakovo pavedimus ar nurodymus. Esant reikalui pasirašomi atitinkami darbų vietos 

perdavimo Teikėjui ir eksploatacinės atsakomybės ribų aktai. 

3.3. Teikėjas apie Energijos taupymo priemonių diegimo pabaigą praneša Užsakovui raštu ne vėliau kaip 

per 2  darbo dienas. 

3.4. Užsakovas per laikotarpį, ne ilgesnį kaip 5 (penkios) darbo dienos nuo Teikėjo pranešimo apie 

pabaigtą Energijos taupymo priemonių įdiegimą gavimo dienos, privalo priimti Energijos taupymo 

priemonių įdiegimo rezultatus arba raštu informuoti Teikėją apie atlikto įdiegimo ar įdiegtų Energijos 

taupymo priemonių trūkumus. Jeigu Užsakovas per 10 (dešimt) darbo dienų raštu neinformuoja 

Teikėjo apie atlikto įdiegimo ar Energijos taupymo priemonių trūkumus, laikoma, kad Užsakovas 

Energijos taupymo priemonių įdiegimui pretenzijų neturi.    

3.5. Nustačius įdiegtų Energijos taupymo priemonių ar jų įdiegimo  trūkumus, šie trūkumai ištaisomi per 

ne ilgesnį nei 20 (dvidešimties) darbo dienų laikotarpį nuo pranešimo apie trūkumus gavimo dienos. 

Tais atvejais, kai Teikėjas šiame punkte nustatytais terminais dėl objektyvių aplinkybių (pvz. reikia 

užsakyti ir pristatyti reikalingas Energijos taupymo priemones, reikia atlikti Energijos taupymo 

priemonių veikimo sutrikimų ekspertizę ar pan.) veikimo sutrikimų pašalinti negali, Energijos 

taupymo priemonių veikimo sutrikimų šalinimo terminas pratęsiamas minėtų objektyvių aplinkybių 

trukmei.  

3.6. Tinkamai įdiegus Sutarties priede Nr. 1 nustatytus reikalavimus atitinkančias Energijos taupymo 

priemones Užsakovas šiuos rezultatus priima, o Teikėjas perduoda, pasirašydami Energijos taupymo 

priemonių įdiegimo perdavimo–priėmimo aktą. 

3.7. Paslaugų teikimo laikotarpiu nuosavybės teisė į Energijos taupymo priemones, nepriklausomai nuo 

Energijos taupymo įdiegimo darbų perdavimo–priėmimo akto pasirašymo, priklauso Teikėjui.  

3.8. Pasirašius Energijos taupymo priemonių įdiegimo perdavimo–priėmimo aktą, Energijos taupymo 

priemonės Užsakovo priimamos eksploatuoti ir Teikėjas užtikrina jų priežiūrą šalims pasirašant 

atitinkamą Energijos taupymo priemonių perdavimo eksploatuoti aktą ir elektros tinklų/įrenginių 

nuosavybės ir eksploatavimo aktus.  

3.9. Teikėjas nėra atsakingas už Energijos taupymo priemonių kokybės pablogėjimą, jei Užsakovas 

Energijos taupymo priemones naudojo ne tiems tikslams, kuriems Energijos taupymo priemonės turėjo 

būti naudojamos, nesilaikė instrukcijose nurodytų reikalavimų, pažeidė Energijos taupymo priemonių 

eksploatavimo taisykles, taip pat, jeigu matomi Energijos taupymo priemonių išoriniai defektai, raštu 

neaptarti Energijos taupymo priemonių perdavimo metu ar Energijos taupymo priemonių 

pablogėjimas yra sukeltas Užsakovo ar kitų asmenų, kuriems Užsakovas perdavė Energijos taupymo 

priemones, veiksmų. 

3.10. Išskyrus atvejus, kai Sutartyje nustatyta kitaip, atliekant Energijos taupymo priemonių montavimą, už 

įdiegimo saugą visiškai atsako Teikėjas. 

3.11. Užsakovas turi nedelsdamas pranešti Teikėjui apie visas pasikeitusias aplinkybes, Energijos taupymo 

priemonių gedimus ir pan., kurie yra susiję su Paslaugomis arba kurie gali turėti įtakos tinkamam 

Energijos taupymo priemonių veikimui ar eksploatavimui. 

 

4. Paslaugų kaina ir mokėjimo sąlygos 

4.1. Ši sutartis yra fiksuoto įkainio su peržiūra sutartis. 

4.2. Pradinė sutarties vertė yra 915072,64 EUR (apskaičiuojama energijos taupymo priemonių vnt. įkainius 

padauginus iš energijos taupymo priemonių skaičiaus), įskaitant PVM. Maksimali sutarties vertė 

1180000,00 EUR su PVM. Teikėjas į Paslaugų kainą privalo įskaičiuoti visas su paslaugų teikimu 

susijusias išlaidas, įskaitant, bet neapsiribojant: 

4.2.1. visas su dokumentų, kurių reikalauja Užsakovas, rengimu ir pateikimu susijusias išlaidas; 

4.2.2.  Energijos taupymo priemonių, reikalingų Paslaugoms teikti, įsigijimo, atgabenimo, 

saugojimo ir įdiegimo išlaidas. 



3 
 
4.3. Atsiskaitymo už Paslaugą ataskaitinis laikotarpis yra 1 (vienas) kalendorinis mėnuo. 

4.4. Šalys susitaria, kad Sutarties 4.12 punkte nustatyta Paslaugų kaina bus sumokama lygiomis  dalimis,  

mokant už Paslaugas kas mėnesį sumą, kuri apskaičiuojama įdiegtų energijos taupymo priemonių kiekį 

padauginus iš pasiūlyme nurodytų įkainių ir padalinus iš 120. Jei Paslaugos buvo teikiamos ne visą 

ataskaitinį mėnesį, mokama proporcinga Paslaugų kainos ataskaitinio (mėnesinio) mokėjimo dalis. 

Užsakovas turi teisę sumokėti už Paslaugas anksčiau, negu nurodyta šioje Sutartyje, taip pat turi teisę 

sustabdyti mokėjimus už Paslaugas, jei Teikėjas netinkamai teikia Paslaugas ar laiku nepašalina 

trūkumų. Atsiskaitymo laikotarpis gali būti pakeistas Šalių susitarimu į ilgesnį, neviršijantį 2 mėnesių 

nuo konkrečios sąskaitos faktūros gavimo, nekeičiant Paslaugų kainos ir, esant poreikiui, ilginant 

Paslaugų teikimo terminą. 

4.5. Šalys susitarė, kad tuo atveju, jeigu iki Paslaugos teikimo etapo pradžios nebus tinkamai atliktas 

Energijos taupymo priemonių įdiegimas ir pasirašytas Energijos taupymo priemonių įdiegimo 

perdavimo–priėmimo aktas, Paslaugų teikimo laikotarpis bei mokėjimo terminai nusikelia atitinkamam 

laikotarpiui (Užsakovui neatsiranda pareiga mokėti), ir pradedami skaičiuoti kas mėnesį nuo sekančio 

mėnesio po visų Energijos taupymo priemonių įdiegimo tinkamo atlikimo ir Energijos taupymo 

priemonių įdiegimo perdavimo–priėmimo akto pasirašymo dienos.  

4.6. Teikėjas PVM sąskaitą faktūrą už per ataskaitinį laikotarpį suteiktą Paslaugą pateikia Užsakovui  el. 

paštu statyba@prienai.lt per 10 kalendorinių dienų nuo ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

4.7. Mokėjimas už Paslaugas Teikėjui atliekamas pavedimu į Teikėjo nurodytą sąskaitą tik šiam 

informacinės sistemos „E-sąskaita“ priemonėmis (www.esaskaita.eu) pateikus PVM sąskaitą- faktūrą. 

Mokėjimas atliekamas per 30 kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros ir atliktų Paslaugų 

perdavimo–priėmimo akto gavimo dienos. Užsakovas turi teisę neatlikti mokėjimo, jeigu Teikėjas 

nepateikia PVM sąskaitos  faktūros sistemos „E-sąskaita“ priemonėmis. 

4.8. Užsakovas numato galimybę atsiskaityti tiesiogiai su Teikėjo subtiekėjais Viešųjų pirkimų įstatymo 88 

straipsnyje nustatyta tvarka. Tam tikslui Teikėjui pateikus informaciją Užsakovui apie pasitelkiamus 
subtiekėjus bus sudaroma trišalė sutartis, kurioje Užsakovas, Teikėjas ir jo subtiekėjai aptars tiesioginio 

atsiskaitymo sąlygas bei subtiekėjo reikalaujamus pateikti dokumentus ir mokėjimų patvirtinimo 

tvarką. 
4.9. Esant Šalių ginčui ar priešpriešiniams reikalavimams dėl atskirų mokėtinų sumų, Užsakovas apmoka 

neginčytiną dalį. 

4.10. Užsakovas turi teisę daryti neginčijamų priešpriešinių reikalavimų įskaitymus, atitinkamai mažindamas 

Teikėjui mokėtinas sumas. 

4.11. Sutartyje numatyta Paslaugų kaina, dydžiai per visą Sutarties galiojimo laikotarpį nekeičiami, išskyrus 

Sutarties 4.12 ir 4.123 punktuose nustatytus atvejus. 

4.12. Kai teisės aktais yra pakeičiamas Sutartyje nurodytoms paslaugoms taikomas pridėtinės vertės 

mokestis, Paslaugų kaina turi būti perskaičiuojama ne vėliau kaip per 10 darbo dienų įsigaliojus 

pakeistam  pridėtinės vertės mokesčio dydžiui. Perskaičiuojant kainą dėl pridėtinės vertės mokesčio 

pasikeitimo, kaina sumažinama arba padidinama proporcingai padidėjusiam ar sumažėjusiam pridėtinės 

vertės mokesčiui. Kainos perskaičiavimas įforminamas papildomu abiejų šalių įgaliotų atstovų 

pasirašytu susitarimu, kuris tampa neatskiriama sutarties dalimi. 

4.13. Paslaugų kaina dėl bendro kainų lygio ar mokesčių (išskyrus PVM) pasikeitimo perskaičiuojama 

kasmet, atsižvelgiant į SVKI (Suderintas vartotojų kainų indeksas). Paslaugų kaina pradedama 

indeksuoti nuo antrųjų Paslaugų teikimo metų, kiekvienų metų kovo 1 d., taikant indeksavimo rodiklį 

SVKI. SVKI yra mėnesinis Lietuvos Respublikos statistikos departamento skelbiamas Lietuvos 
Respublikos suderintas vartotojų kainų indeksas. Jeigu Lietuvos Respublikos statistikos departamentas 

nebevestų statistikos dėl suderinto vartotojų kainų indekso ir jis būtų nebeskelbiamas, tai suderintas 

vartotojų kainų indeksas keičiamas kitu Šalių sutartu atitinkamu indeksu ar kitu lyginamuoju statistiniu 
rodikliu, kuris savo paskirtimi būtų jam artimiausias.  

Kainos peržiūra atliekama lyginant paskutinio paskelbto aktualaus SVKI ir praėjusių metų to paties 

mėnesio SVKI, jeigu kainų pokytis yra didesnis kaip 5 proc.  

Kainų pakeitimas įforminamas dvišaliu Sutarties Šalių susitarimu. Peržiūrėta (indeksuota) kaina įsigalioja po 
susitarimo dėl peržiūros pasirašymo nuo kito kalendorinio mėnesio pirmos dienos.  

 

mailto:statyba@prienai.lt
http://www.esaskaita.eu/


4 
 

Indeksuota  mokesčio už Paslaugas reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

 Mn= Mn-1  x  (SVKI/SVKI0) 
kur: 

Mn 

Mn-1 

mokestis nominalia (indeksuota) verte n – aisiais metais; 

Praėjusių metų mokestis; 

SVKI 
 

SVKI0 

Naujausias galiojantis Lietuvos statistikos departamento paskelbtas mėnesinis 
SVKI indeksas. 

Ankstesnių metų to paties mėnesio Lietuvos statistikos departamento 

paskelbtas mėnesinis SVKI indeksas (ankstesnių metų  
SVKI 

 

 

5. Teikėjo teisės ir pareigos 

5.1. Teikėjas įsipareigoja: 

5.1.1. įdiegti Užsakovui šioje Sutartyje nustatytus techninius reikalavimus ir kokybės standartus 

atitinkančias Energijos taupymo priemones; 

5.1.2. teikti Paslaugas pagal Sutartį už Paslaugų kainą, savo rizika bei sąskaita kaip įmanoma 

atidžiai ir rūpestingai pagal geriausius visuotinai pripažintus techninius, profesinius 

standartus bei praktiką, naudodamas reikiamus įgūdžius ir žinias; 

5.1.3. Paslaugas teikti pasitelkus tik tinkamai atestuotą personalą, turintį atitinkamą kvalifikaciją, 
suteikiančią teisę teikti Sutartyje numatytas Paslaugas. Tiekėjas turi teisę kiekvieną savo 

pasiūlytą specialistą pakeisti kitu specialistu tik prieš tai raštu informavęs Užsakovą 

nurodant pagrįstas keitimo priežastis ir gavus raštišką Užsakovo pritarimą. Naujai siūlomo 

specialisto kvalifikacija turi atitikti Konkurso sąlygose keičiamam specialistui nurodytus 
reikalavimus; 

5.1.4. vykdyti teisėtus Užsakovo nurodymus. Jei Teikėjas mano, kad Užsakovo nurodymai viršija 

Sutarties reikalavimus arba prieštarauja teisės aktams, jis apie tai nedelsdamas, bet ne vėliau 

kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo tokio nurodymo gavimo dienos raštu informuoja 

Užsakovą; 

5.1.5. ne vėliau kaip prieš 3 dienas raštu informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes kurios 

trukdo ar gali sutrukdyti Teikėjui gauti Paslaugų rezultatą  ir užbaigti Paslaugų teikimą 

nustatytais terminais; 

5.1.6. garantuoti saugų Paslaugų teikimą, priešgaisrinę ir aplinkos apsaugą bei higieną  Paslaugų 

teikimo vietoje; 

5.1.7. užtikrinti Paslaugų kokybę; 

5.1.8. prireikus ir siekiant aptarti ir (arba) išspręsti iškilusias problemas vykdant šią Sutartį, 

pristatyti Sutarties vykdymo eigą Užsakovui; 

5.1.9. Užsakovui paprašius, teikti Užsakovui su Paslaugų teikimu susijusią informaciją; 

5.1.10. baigus Energijos taupymo priemonių montavimą sutvarkyti darbų metu pažeistą aplinką ir 

atstatyti visas pažeistas dangas; 

5.1.11. visas darbų metu susidariusias atliekas išgabenti iš Objekto ir tinkamai utilizuoti savo 

lėšomis; 

5.1.12. per 5 dienas nuo Užsakovo raštu pateikto prašymo gavimo dienos pateikti išsamią Paslaugų 

teikimo ataskaitą, nurodant, kokios Paslaugos buvo suteiktos išskiriant konkrečias Paslaugų 

kainos sudėtines dalis bei pateikti papildomą su Paslaugų teikimu susijusią informaciją; 

5.1.13. suteikti garantinį aptarnavimą Sutartyje numatytomis sąlygomis. 

5.2. Teikėjas turi teisę: 

5.2.1. gauti Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka apmokėjimą už suteiktas Paslaugas; 

5.2.2. patekti į Objektus Energijos taupymo priemonių įdiegimo ar kitiems su Paslaugų teikimu 

susijusiems darbams atlikti; 

5.2.3. pasitelkti trečiuosius asmenis Paslaugos teikimui, teikti paslaugas partnerystės ar jungtinės 

veiklos pagrindais, sudarant sutartis su Sutarčiai įvykdyti reikalingas priemones ir/ar 



5 
 

paslaugas teikiančiais fiziniais arba juridiniais asmenimis. Už šių Teikėjo pasitelktų trečiųjų 

asmenų veiksmus ar neveikimą, sukeltą žalą, visiškai atsako Teikėjas; 

5.2.4. gauti iš Užsakovo Sutarčiai vykdyti reikalingą informaciją apie Objektą, jo inžinerines 

sistemas ir jų būklę, apie energijos išteklių ir (arba) energijos suvartojimą bei kitą Užsakovo 

turimą informaciją, reikalingą Sutarčiai tinkamai vykdyti; 

5.2.5. pateikti sąskaitas faktūras šios Sutarties 4 skyriuje nustatyta tvarka; 

5.2.6. Teikėjas turi teisę  reikalauti atlyginti su Energijos taupymo priemonių įsigijimu susijusius 

kaštus ir kitus patirtus nuostolius (įskaitant negautas pajamas), jeigu Užsakovas neįvykdė 

savo įsipareigojimų pagal Sutartį ne trumpiau nei 6 mėnesius. Užsakovas įsipareigoja 

sumokėti visus su Paslaugos teikimu susijusius mokėjimus už laikotarpį, kuriuo buvo 

naudojamasi Energijos taupymo priemonėmis.  

5.2.7. Teikėjas garantuoja, kad jo pasamdyti darbuotojai ir/arba tretieji asmenys, už kuriuos 

atsakingas Teikėjas, ir kurie atlieka Energijos taupymo priemonių įdiegimo, jų  garantinio 

aptarnavimo Paslaugas, turi tinkamą profesinę kvalifikaciją, yra tinkamai atestuoti ir 

užtikrina, kad jie būtų supažindinti su saugos reikalavimais, apmokyti saugiai dirbti, 

Paslaugų teikimo metu nebūtų apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių, toksinių ir (arba) 

psichotropinių medžiagų. Teikėjas užtikrina, kad Energijos taupymo priemonių įdiegimo 

darbai būtų atliekami laikantis gerosios panašaus pobūdžio paslaugų teikimo praktikos, 

užtikrina  saugą ir aplinkos apsaugą teikiant Paslaugas, taip pat prisiima atsakomybę už 

žalą, atsiradusią dėl Teikėjo kaltės; 

5.2.8. visą Energijos taupymo priemonių įdiegimo (garantinio aptarnavimo) procesą  vykdyti taip, 

kad esami statiniai, Paslaugų rezultatai bei teritorijoje ir Paslaugos tiekimo vietoje esančios 

medžiagos, gaminiai, įranga bei kitas turtas, nepriklausomai nuo to, ar pastarieji priklauso 

Užsakovui ar kitam asmeniui, nebūtų be reikalo ar nederamai naudojami ir (ar) sugadinami, 

prarandami. Priešingu atveju, Teikėjas atlygina visus padarytus nuostolius pagal pateiktą 

sąskaitą. Teikėjas visiškai atsako už savo darbuotojų padarytą žalą, nuostolius ir privalo 

juos atlyginti Užsakovui, tretiesiems asmenims; 

5.2.9. teikti Paslaugas Užsakovui pagal Sutartį ir Užsakovo pateiktus užsakymus už Paslaugų 

kainą, savo rizika bei sąskaita kaip įmanoma rūpestingai bei efektyviai, įskaitant, bet 

neapsiribojant, paslaugų teikimą pagal geriausius visuotinai pripažįstamus profesinius, 

techninius standartus ir praktiką, panaudodamas visus reikiamus įgūdžius, žinias; 

5.2.10. nedelsdamas raštu informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali 

sutrukdyti Teikėjui užbaigti paslaugų teikimą nustatytais terminais; 

5.2.11. užtikrinti iš Užsakovo Sutarties vykdymo metu gautos ir su Sutarties vykdymu susijusios 

informacijos konfidencialumą bei apsaugą; 

5.2.12. per 5 (penkias) darbo dienas nuo Užsakovo raštu pateikto prašymo gavimo dienos pateikti 

išsamią paslaugų teikimo ataskaitą, nurodant, kokios paslaugos buvo suteiktos, išskiriant 

konkrečias Paslaugų kainos sudėtines dalis bei pateikiant papildomą su Paslaugų teikimu 

susijusią informaciją apie patirtas išlaidas ir t. t.; 

5.2.13. nenaudoti Užsakovo paslaugų ženklų ar pavadinimo jokioje reklamoje, leidiniuose ar kitur 

be išankstinio raštiško Užsakovo sutikimo; 

5.2.14. užtikrinti, kad Sutarties sudarymo momentu ir visą jos galiojimo laikotarpį Teikėjo 

darbuotojai turėtų reikiamą kvalifikaciją ir patirtį, reikalingas norint teikti paslaugas; 

5.2.15. Užsakovui raštu paprašius grąžinti visus iš Užsakovo gautus, Sutarčiai vykdyti reikalingus 

dokumentus; 

5.2.16. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir galiojančiuose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

5.3. Teikėjas turi teisę: 

5.3.1. laiku, šioje Sutartyje nustatyta tvarka, gauti atlygį už suteiktas Paslaugas; 



6 
 

5.3.2.  reikalauti iš Užsakovo pateikti visus reikiamus dokumentus ir informaciją, reikalingą 

Sutarties vykdymui; 

5.3.3.  patekti į Objektus energijos taupymo priemonių įdiegimo ir kitiems su Paslaugų teikimu 

susijusiems darbams atlikti bei Paslaugoms teikti. 

5.4. Tiekėjas turi ir kitas šios Sutarties ir Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas teises. 

 

6. Užsakovo teisės ir pareigos 

6.1. Užsakovas įsipareigoja: 

6.1.1. pateikti Teikėjo prašomą informaciją apie Užsakovo gatvių apšvietimo tinklus ir kitas Užsakovo 

nurodytas teritorijas ir jų inžinerines sistemas bei būklę, apie energijos išteklių ir (arba) energijos 

suvartojimą bei kitą Užsakovo turimą informaciją, reikalingą Sutarčiai tinkamai vykdyti; 

6.1.2. sudaryti sąlygas Teikėjui Šalių suderintu laiku, darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. saugiai 

atlikti Energijos taupymo priemonių įdiegimą (t.y. Šalių suderintu laiku sudaryti galimybę Teikėjo ar 

subrangovo darbuotojams patekti į Objektus ir užtikrinti, kad Šalių suderintu laiku būtų išjungta 

elektros energijos srovė ir kt.). 

6.1.3. pranešti Teikėjui apie pastebėtus Energijos taupymo priemonių gedimus ir kitas pastebėtas 

aplinkybes, kurios yra susiję su Paslauga arba kurios gali turėti įtakos tinkamam energijos taupymo 

priemonių veikimui ir eksploatavimui; 

6.1.4. priimti tinkamai suteiktas Paslaugas; 

6.1.5. mokėti Paslaugų kainą už tinkamai suteiktas Paslaugas pagal šios Sutarties sąlygas; 

6.1.6. užtikrinti tinkamą Energijos taupymo priemonių eksploataciją laikantis Teikėjo pateiktų instrukcijų.  

6.2. Užsakovas turi teisę: 

6.2.1. duoti nurodymus Teikėjui ir pateikti papildomus dokumentus, jeigu tai, jo vertinimu, būtina tinkamam 

šios Sutarties vykdymui ir (ar) trūkumų šalinimui; 

6.2.2.   reikalauti suteikti Paslaugas šioje Sutartyje nustatyta tvarka; 

6.2.3. atsisakyti priimti Paslaugas, kurios neatitinka šioje Sutartyje nustatytų reikalavimų; 

6.2.4. gauti garantinį aptarnavimą Energijos taupymo priemonėms garantinio aptarnavimo laikotarpiu. 

Užsakovas turi visas šios Sutarties bei Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų numatytas teises.  
 

7. Garantinis aptarnavimas 

7.1. Teikėjas įsipareigoja pakeisti, sutaisyti Energijos taupymo priemones ar pašalinti Energijos taupymo 

priemonių veikimo sutrikimus, kai Energijos taupymo priemonės ar Paslauga dėl Teikėjo kaltės 

neatitinka Sutarties 1 priede nustatytų sąlygų ar reikalavimų.  

7.2. Pagal šią Sutartį teikiamo garantinio aptarnavimo terminas – 120 mėnesių nuo Energijos taupymo 

priemonių įdiegimo perdavimo-priėmimo akto pasirašymo.  

7.3. Garantiniai įsipareigojimai Energijos taupymo priemonių atžvilgiu galioja tik tuo atveju, jei 

nepažeistos Energijos taupymo priemonės buvo eksploatuojamos tinkamai. 

7.4. Garantinis aptarnavimas vykdomas tokia tvarka:  

7.4.1. Užsakovui pastebėjus Energijos taupymo priemonių veikimo sutrikimus, Užsakovas 

nedelsdamas juos užfiksuoja ir apie tai informuoja Teikėjo kontaktinį asmenį el. paštu 

statyba@prienai.lt arba telefonu (8 319) 61122, arba kitais šioje Sutartyje nurodytais 

Teikėjo kontaktais. 

7.4.2.  Nustatyti Energijos taupymo priemonių veikimo sutrikimai turi būti ištaisomi per ne ilgesnį 

nei 7 (septynių) kalendorinių dienų laikotarpį nuo pranešimo apie trūkumus gavimo. Tais 

atvejais, kai Teikėjas šiame punkte nustatytais terminais dėl objektyvių aplinkybių (reikia 

užsakyti ir pristatyti reikalingas Energijos taupymo priemones, reikia atlikti Energijos 

taupymo priemonių veikimo sutrikimų ekspertizę ar pan.) veikimo sutrikimų pašalinti 

negali, Energijos taupymo priemonių veikimo sutrikimų šalinimo terminas pratęsiamas 

minėtų objektyvių aplinkybių trukmei.   



7 
 

7.4.3. Tais atvejais, jeigu Energijos taupymo priemonės neveikia arba neatitinka Sutarties 1 priede 

nustatytų kokybės parametrų  dėl Energijos taupymo priemonių ar jų įdiegimo  trūkumo, 

Energijos taupymo priemonių ir jų keitimo  kaštus prisiima Teikėjas. Kitais atvejais, 

Energijos taupymo priemonių ir jų keitimo  kainą, neviršijančią rinkos vertės, įsipareigoja 

kompensuoti Užsakovas. 

7.4.4. Jeigu Teikėjas neištaiso trūkumų per 7.4.12 punkte nurodytą terminą, tai moka Užsakovui 

baudą po 0,2% nuo neįdiegtų/ nepakeistų Energijos taupymo priemonių kainos už kiekvieną 

pavėluotą dieną. Baudos suma gali būti išskaičiuota iš mėnesio įmokos sumos.  

7.4.5. Pasibaigus Sutarties galiojimo laikotarpiui Teikėjas vykdo garantinį Energijos taupymo 

priemonių aptarnavimą visą likusį Energijos taupymo priemonių garantinį laikotarpį. 

7.4.6. Pasibaigus Sutarties galiojimo laikotarpiui ir Užsakovui pastebėjus Energijos taupymo 

priemonių veikimo sutrikimus, Užsakovas nedelsdamas juos užfiksuoja ir apie tai 

informuoja Teikėjo kontaktinį asmenį šioje Sutartyje nustatytais Teikėjo rekvizitais. Prieš 

pateikdamas tokią informaciją, Užsakovas turi įsitikinti, kad Energijos taupymo priemonės 

neveikia ne dėl elektros energijos tiekimo kabelių atjungimo ar pažeidimo, kaip tai nustatyta 

Sutarties 1 priede. 

7.4.7. Esant nepagrįstam Teikėjo iškvietimui garantinio aptarnavimo laikotarpiu, t. y. dėl 

šviestuvus maitinančių kabelių (iki šviestuvų atramose sumontuotų automatinių jungiklių) 

atjungimo ar pažeidimo dėl Užsakovo netinkamų veiksmų, Teikėjui dėl to atliktų darbų 

kainą, neviršijančią rinkos kainos, įsipareigoja kompensuoti Užsakovas. 

 

8. Subtiekėjai 

8.1. Teikėjas paslaugoms teikti gali pasitelkti pasiūlyme nurodytus subteikėjus:  UAB „IE solutions“. 

Pirkimo sutarties vykdymo metu, kai subteikėjai netinkamai vykdo įsipareigojimus Teikėjui arba 

atsisako juos vykdyti, taip pat tuo atveju, kai subteikėjai nepajėgūs vykdyti įsipareigojimų Teikėjui dėl 

jiems iškeltos bankroto, restruktūrizavimo bylos, pradėtos likvidavimo procedūros ir pan. padėties, 

Teikėjas gali pakeisti subteikėjus. Apie tai jis turi informuoti Užsakovą, nurodydamas subteikėjo 

pakeitimo priežastis. Gavęs tokį pranešimą, Užsakovas kartu su Teikėju įformina protokolu susitarimą 

dėl subteikėjų pakeitimo, pasirašomu abiejų pirkimo sutarties šalių. Šie dokumentai yra neatskiriama 

pirkimo sutarties dalis. Ši sutarties sąlyga taikoma tuomet, jei pasiūlyme Teikėjas nurodo, kad ketina 

pasitelkti subteikėjus.  

8.2. Sutarties vykdymo metu iškilus poreikiui pasitelkti naujus subteikėjus, šie turi būti ne žemesnės 

kvalifikacijos nei nurodyti pasiūlyme. Teikėjas yra atsakingas už subteikėjo, jo įgaliotų atstovų ir 

darbuotojų veiksmus arba neveikimą taip, kaip atsakytų už savo paties veiksmus ar neveikimą.  

8.3. Jeigu Užsakovas turi pagrįstų įtarimų, kad subteikėjas yra nekompetentingas vykdyti nustatytas 

pareigas, jas atlieka nekokybiškai ar dėl subteikėjo veiksmų Sutarties vykdymas gali pasunkėti ar tapti 

neįmanomas, Užsakovas gali reikalauti iš Teikėjo pakeisti šį subteikėją kitu, kuris turi tinkamą ir 

Užsakovui priimtiną kvalifikaciją ir patirtį, atitinkančią pirkimo sąlygose nustatytus kvalifikacinius 

reikalavimus. 

 

9. Sutarties įvykdymo užtikrinimas 

9.1. Sutarties įvykdymo užtikrinimas – 20000 Eur banko ar kredito unijos garantija arba draudimo 

bendrovės laidavimo raštas. Teikėjas sutarties įvykdymo užtikrinimą pateikia ne vėliau kaip per 7 

(septynias) darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos. Sutarties įvykdymo užtikrinimas įsigalioja 

banko ar kredito unijos garantijos arba draudimo bendrovės laidavimo draudimo liudijimo išdavimo 

dieną arba jame nurodytą vėlesnę dieną ir galioja visą Sutarties vykdymo laikotarpį. Jei pateikiamas 

sutarties įvykdymo užtikrinimas galioja trumpiau nei Sutartyje numatytas terminas (bet ne trumpiau nei 

vienerius metus), Teikėjas ne vėliau kaip prieš 14 kalendorinių dienų iki Sutarties įvykdymo 

užtikrinimo galiojimo pabaigos turi pateikti naujam laikotarpiui galiojantį Sutarties įvykdymo 

užtikrinimą. 



8 
 
9.2. Jei Teikėjas per šį laikotarpį Sutarties įvykdymo užtikrinimo nepateikia, laikoma, kad Teikėjas atsisakė 

sudaryti Sutartį ir sudaryti Sutartį gali būti kviečiamas dalyvis, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra 

pirmas po atsisakiusio sudaryti sutartį Teikėjo 

9.3. Sutarties įvykdymo užtikrinimu garantuojama, kad Užsakovui bus atlyginti nuostoliai, atsiradę Teikėjui 

dėl jo kaltės pažeidus Sutartį. 

9.4. Prieš pateikdamas Sutarties įvykdymo užtikrinimą, Teikėjas gali prašyti Užsakovo patvirtinti, kad 

Teikėjo siūlomą Sutarties įvykdymo užtikrinimą jis sutinka priimti. Tokiu atveju Užsakovas privalo 

atsakyti Teikėjui ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. Sutarties 

įvykdymo užtikrinimas pateikiamas ta pačia valiuta, kokia atliekami mokėjimai. 

9.5. Jei Sutarties vykdymo metu užtikrinimą išdavęs juridinis asmuo (garantas, laiduotojas) negali įvykdyti 

savo įsipareigojimų, Užsakovas gali raštu pareikalauti Teikėjo per 10 (dešimt) dienų pateikti naują 

Sutarties įvykdymo užtikrinimą tokiomis pačiomis sąlygomis kaip ir ankstesnysis. Jei Teikėjas 

nepateikia naujo užtikrinimo, Užsakovas turi teisę nutraukti Sutartį. 

9.6. Jei Teikėjas nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų ar vykdo juos netinkamai, Užsakovas turi teisę 

pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu ir reikalauti užtikrinimą išdavusio juridinio asmens 

(garanto, laiduotojo) sumokėti visą sumą ar jos dalį priklausomai nuo neįvykdytos Sutarties dalies 

vertės, kurią užtikrinimą išdavęs juridinis asmuo įsipareigojo sumokėti. Prieš pateikdamas reikalavimą 

sumokėti pagal Sutarties įvykdymo užtikrinimą, Užsakovas ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) darbo 

dienas įspėja apie tai Teikėją, nurodydamas, dėl kokio pažeidimo pateikia šį reikalavimą. 

9.7. Sutarties įvykdymo užtikrinimu gali būti pasinaudojama tik tuo atveju, jei Teikėjui buvo nustatytas 

protingas Sutarties pažeidimo pašalinimo terminas ir Teikėjas šio pažeidimo per nustatytą terminą 

nepašalino. Ši nuostata netaikoma tais atvejais, kai pažeidimo pašalinimas nėra galimas (pvz., 

pavėluota sumontuoti Energijos taupymo priemones). 

9.8. Jei Užsakovas pasinaudoja Sutarties įvykdymo užtikrinimu, Teikėjas, siekdamas toliau vykdyti Sutartį, 

privalo per 10 dienų nuo pranešimo, kad Užsakovas pasinaudojo Sutarties įvykdymo užtikrinimu, 

gavimo pateikti Užsakovui  naują Sutarties įvykdymo užtikrinimą tai pačiai sumai. 

 

10. Šalių atsakomybė 

10.1. Jeigu Energijos taupymo priemonės buvo pažeistos ne dėl Teikėjo kaltės (pvz., įvykus avarijai, 

nelaimingam atsitikimui, pasireiškus gamtos stichijų poveikiui), Teikėjas įsipareigoja kompensuoti 

Energijos taupymo priemonių pakeitimo ar remonto kaštus, neviršijančius rinkos kainos. 

10.2. Neatlikus apmokėjimo nustatytais terminais, Teikėjo pareikalavimu Užsakovas privalo sumokėti 

Teikėjui 0,02 % laiku nesumokėtos sumos dydžio delspinigius.  

10.3. Jei Teikėjas dėl savo kaltės neatlieka Energijos taupymo priemonių montavimo Sutartyje nustatytu 

terminu ar nustatytais terminais neištaiso trūkumų pagal prisiimtus Energijos taupymo priemonių 

garantinius įsipareigojimus, Užsakovas turi teisę be oficialaus įspėjimo ir nesumažindamas kitų savo 

teisių gynimo būdų pradėti skaičiuoti 0,02 %  dydžio delspinigius nuo nesumontuotų / nesutaisytų/ 

nepakeistų Energijos taupymo priemonių kainos už kiekvieną termino praleidimo dieną.  

10.4. Jei apskaičiuoti delspinigiai (įskaitant ir jau sumokėtus delspinigius) viršija 10% (dešimt procentų) 

bendros Paslaugų kainos, Užsakovas gali, prieš tai raštu įspėjęs Teikėją: 

10.4.1. pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu; 

10.4.2. nutraukti Sutartį. 

10.5.  Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti šioje Sutartyje prisiimtus 

įsipareigojimus. 

 

11. Nenugalimos jėgos aplinkybės (force majeure) 

11.1.  Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal šią Sutartį neįvykdymą ar dalinį 

neįvykdymą, jeigu Šalis įrodo, kad tai įvyko dėl neįprastų aplinkybių, kurių Šalys negalėjo kontroliuoti 

ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis, pvz.: Vyriausybės sprendimai ir kiti 

aktai, kurie turėjo poveikį Šalių veiklai, politiniai neramumai, streikai, paskelbti ir nepaskelbti karai, 



9 
 

kiti ginkluoti susirėmimai, gaisrai, potvyniai, kitos stichinės nelaimės. Nenugalimos jėgos 

aplinkybėmis laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 str. ir 

Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840. Nustatydamos 

nenugalimos jėgos aplinkybes Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 

d. nutarimu Nr. 222 „Dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo 

tvarkos patvirtinimo“. Esant nenugalimos jėgos aplinkybėms Sutarties Šalys Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatyta tvarka yra atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutartyje numatytų prievolių 

neįvykdymą, dalinį neįvykdymą arba netinkamą įvykdymą, o įsipareigojimų vykdymo terminas 

pratęsiamas. 

11.2. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai Šaliai raštu apie nenugalimos jėgos 

aplinkybes nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo ar 

paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų atsargumo priemonių ir dėjo visas 

pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, taip pat pranešti galimą įsipareigojimų 

įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, kai išnyksta įsipareigojimų nevykdymo pagrindas. 

11.3. Pagrindas atleisti Šalį nuo atsakomybės atsiranda nuo nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo 

momento arba, jeigu laiku nebuvo pateiktas pranešimas, nuo pranešimo pateikimo momento. Jeigu 

Šalis laiku neišsiunčia pranešimo arba neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši 

patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo. 

 

12. Intelektinės ir pramoninės nuosavybės teisės 

12.1. Visi rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant Sutartį, įskaitant autorines ir kitas intelektinės 

ar pramoninės nuosavybės teises, yra Užsakovo nuosavybė.  

12.2. Teikėjas pasilieka visas intelektinės nuosavybės teises į darbo dokumentus, darbo metodikas bei 

informacines sistemas, kurios buvo reikalingos Paslaugoms teikti. 

12.3.  Jei Sutartyje nenustatyta kitaip, Teikėjas garantuoja nuostolių atlyginimą Užsakovui dėl bet kokių 

reikalavimų, kylančių dėl autorių teisių, patentų, licencijų, brėžinių, modelių, paslaugų (prekių) 

pavadinimų ar paslaugų (prekių) ženklų naudojimo, kaip numatyta Sutartyje, išskyrus atvejus, kai toks 

pažeidimas atsiranda dėl Užsakovo kaltės. 

 

13. Šalių pareiškimai ir garantijos 

13.1. Kiekviena iš Šalių pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad: 

13.2. Šalis yra tinkamai įsteigta ir teisėtai veikia pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

13.3. Šalis atliko visus teisinius veiksmus, būtinus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir galiotų, ir turi visus 

teisės aktais numatytus leidimus, licencijas, darbuotojus, reikalingus Paslaugoms teikti; 

13.4. sudarydama Sutartį, Šalis neviršija savo kompetencijos ir nepažeidžia ją saistančių įstatymų, kitų 

privalomų teisės aktų, taisyklių, statutų, teismo sprendimų, įstatų, nuostatų, potvarkių, įsipareigojimų ir 

susitarimų; 

13.5. ši Sutartis yra Šaliai galiojantis, teisinis ir ją saistantis įsipareigojimas, kurio vykdymo galima 

pareikalauti pagal Sutarties sąlygas. 

 

14. Konfidencialumo įsipareigojimai 

14.1. Šalys sutinka laikyti šios Sutarties sąlygas, visą dokumentaciją ir informaciją, kurią Sutarties Šalys 

gauna viena iš kitos vykdydamas Sutartį, konfidencialia ir be išankstinio kitos Šalies rašytinio sutikimo 

neplatinti trečiosioms šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Šio įsipareigojimo pažeidimu nebus laikomas viešas 

informacijos apie Užsakovą atskleidimas, jei Užsakovas pažeidžia mokėjimo terminus ir informacijos 

apie Teikėją atskleidimas, jei Teikėjas pažeidžia paslaugų suteikimo terminus. 

 

15. Sutarties pakeitimai 



10 
 
15.1. Sutarties sąlygos sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos Viešųjų pirkimų įstatymo 89 

straipsnyje nustatyta tvarka.  

15.2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia kitai Šaliai 

raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, 

argumentus ir paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kita Šalis 

motyvuotai atsako ne vėliau kaip per 10 darbo dienų. Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, 

sprendimo teisę turi Užsakovas. Šalims tarpusavyje susitarus dėl Sutarties sąlygų keitimo ir teisės aktų 

nustatyta tvarka (išskyrus atvejus, kai Sutarties keitimo galimybės buvo numatytos pačioje Sutartyje), 

šie keitimai įforminami susitarimu, kuris yra Sutarties neatskiriama dalis. 

 

16. Sutarties pažeidimas 

16.1. Jei kuri nors Sutarties Šalis nevykdo arba netinkamai vykdo kokius nors savo įsipareigojimus pagal 

Sutartį, ji pažeidžia Sutartį. 

16.2. Vienai Sutarties Šaliai pažeidus Sutartį, nukentėjusioji Šalis turi teisę: 

16.3. reikalauti kitos Šalies vykdyti sutartinius įsipareigojimus; 

16.4. reikalauti atlyginti nuostolius; 

16.5. reikalauti sumokėti Sutarties specialiosiose sąlygose nustatytus delspinigius; 

16.6. pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu; 

16.7. taikyti kitus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus teisių gynimo būdus. 

 

17. Sutarties vykdymo sustabdymas 

17.1.  Esant svarbioms aplinkybėms, nepriklausančioms nuo Teikėjo, dėl kurių Teikėjas negali teikti 

Paslaugų ir/ar įdiegti energijos taupymo priemonių, Užsakovas turi teisę sustabdyti paslaugų ar kurios 

nors jų dalies teikimą. 

17.2. Jei paslaugų teikimas stabdomas daugiau nei 90 (devyniasdešimt) dienų ir stabdoma ne dėl Teikėjo 

kaltės, Teikėjas gali rašytiniu pranešimu Užsakovui pareikalauti atnaujinti paslaugų teikimą per 30 

(trisdešimt) dienų arba nutraukti Sutartį. 

17.3. Kai dėl esminių klaidų ar pažeidimų Sutartis tampa negaliojanti, Užsakovas stabdo Sutarties vykdymą. 

Jei minėtos klaidos ar pažeidimai vyksta dėl Teikėjo kaltės, Užsakovas, atsižvelgdamas į klaidos ar 

pažeidimo mastą, gali nevykdyti savo įsipareigojimo mokėti Teikėjui arba gali pareikalauti grąžinti jau 

sumokėtas sumas ir pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu. 

17.4. Sutarties vykdymas stabdomas, kad būtų galima patikrinti, ar iš tikrųjų buvo padarytos esminės klaidos 

ar pažeidimai. Jei įtarimai nepasitvirtina, Sutartis vėl pradedama vykdyti. Esminė klaida ar pažeidimas 

– tai bet koks Sutarties, galiojančio teisės akto pažeidimas ar teismo sprendimo nevykdymas, atsiradęs 

dėl veikimo ar neveikimo. 

 

18.  Sutarties nutraukimas 

18.1. Sutartis gali būti nutraukiama raštišku Šalių susitarimu. 

18.2. Teikėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį tik dėl svarbių priežasčių. Tokiu atveju Teikėjas 

privalo visiškai atlyginti Užsakovo patirtus nuostolius. Apie tokį Sutarties nutraukimą Teikėjas raštu 

praneša Užsakovui prieš 60 (šešiasdešimt) dienų. Svarbiomis priežastimis bus laikomi atvejai, kai:  

18.2.1.  Užsakovas dels atsiskaityti už tinkamai suteiktas Paslaugas ilgiau kaip 60 dienų 

18.2.2. Užsakovas nevykdys pareigos bendradarbiauti, kai dėl to Teikėjas negalės teikti Paslaugų 

visa arba ženklia apimtimi. 

18.3. Užsakovas bet kada turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, apie tokį Sutarties nutraukimą 

pranešdamas Teikėjui prieš 30 (trisdešimt) dienų. Tokiu atveju Užsakovas turės atlyginti Teikėjo už 

suteiktas Paslaugas, suteiktas iki Sutarties nutraukimo dienos, taip pat patirtus nuostolius. 

18.4. Užsakovas taip pat turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, kai: 



11 
 

18.4.1. Teikėjas, nepaisydamas Užsakovo priminimų, nepradeda teikti Paslaugų Sutartyje nustatytu 

terminu arba ilgiau kaip 90 dienų vėluoja teikti Paslaugas ar jų dalį, jei ši dalis viršija 20 

proc. visos pagal Sutartį numatytos apimties; 

18.4.2. Teikėjas nesilaiko Sutarties keitimo reikalavimų; 

18.4.3. Paaiškėja, kad Teikėjas turėjo būti pašalintas iš pirkimo procedūros dėl Viešųjų pirkimų 

įstatymo 46 str. 1 d. pašalinimo pagrindų buvimo; 

18.4.4. Teikėjas nesilaiko Sutarties reikalavimų dėl Paslaugų kokybės (naudoja netinkamas 

medžiagas, gaminius ar kitus komponentus); 

18.4.5. Teikėjas pažeidžia kitas esmines Sutarties sąlygas. 

18.5. Užsakovas po Sutarties nutraukimo turi kiek galima greičiau patvirtinti atliktų paslaugų vertę. Taip pat 

parengiama ataskaita apie Sutarties nutraukimo dieną esančią Teikėjo skolą Užsakovui ir Užsakovo 

skolą Teikėjui. 

18.6. Jei Sutartis nutraukiama Užsakovo iniciatyva dėl Teikėjo kaltės, Užsakovo patirti nuostoliai ar išlaidos 

išieškomi išskaičiuojant juos iš Teikėjui mokėtinų sumų arba pagal Teikėjo pateiktą užtikrinimą. 

18.7. Sutartį nutraukus dėl Teikėjo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už suteiktas Paslaugas bei 

Energijos taupymo priemones, Teikėjas neturi teisės į kokių nors patirtų nuostolių ar žalos 

kompensaciją. 

18.8. Abi Šalys turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jei kita Šalis tampa nemoki, bankrutuojanti, 

likviduojama ar sustabdo savo veiklą ir dėl to Šalis negali toliau tinkamai vykdyti Sutarties. 

 

19. Ginčų nagrinėjimo tvarka 

19.1. Šiai Sutarčiai ir visoms iš šios Sutarties atsirandančioms teisėms ir pareigoms taikomi Lietuvos 

Respublikos įstatymai bei kiti norminiai teisės aktai. Sutartis sudaryta ir turi būti aiškinama pagal 

Lietuvos Respublikos teisę. 

19.2. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl šios Sutarties, sprendžiami abipusiu susitarimu. 

Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar 

susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių susitarimu, sprendžiami 

kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme. 

 

20. Susirašinėjimas 

20.1. Sutarties Šalys pranešimus siunčia lietuvių kalba. Apie rekvizitų pasikeitimus Šalys privalo informuoti 

viena kitą per 3 (tris) darbo dienas nuo rekvizitų pasikeitimo dienos. Šalis, neįvykdžiusi šių 

reikalavimų, negali pareikšti pretenzijų ar atsikirtimų, jog kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal 

paskutinius jai žinomus rekvizitus, neatitinka Sutarties sąlygų arba, jog ji negavo pranešimų, siųstų 

pagal tuos rekvizitus.  

20.2. Visi pranešimai, sutikimai ir kitas susižinojimas, kuriuos Šalis gali pateikti pagal šią Sutartį, bus 

laikomi galiojančiais ir įteiktais tinkamai, jeigu yra asmeniškai pateikti kitai Šaliai ir gautas 

patvirtinimas apie gavimą arba išsiųsti registruotu paštu, faksu, elektroniniu paštu (patvirtinant gavimą) 

Šalių įgaliotiems atstovams toliau nurodytais adresais ar fakso numeriais, kitais adresais ar fakso 

numeriais, kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą: 

 

 Užsakovo vardu  Teikėjo vardu 

Vardas, 

pavardė 

Dainius Sodaitis Karolis Turčinavičius 

Pavadinimas Prienų rajono savivaldybės administracija UAB ,Energijos sprendimų 

centras 

Adresas Laisvės a . 12, Prienai P. Lukšio g. 1, Vilnius 

Telefonas (8 319) 61122 +370 694 98 266 

El. paštas Dainius.sodaitis@prienai.lt info@esc.lt 

 



12 
 
20.3. Jei pasikeičia Šalies adresas ir/ar kiti duomenys, tokia Šalis turi informuoti kitą Šalį pranešdama ne 

vėliau, kaip prieš 5 darbo dienas. Jei Šaliai nepavyksta laikytis šių reikalavimų, ji neturi teisės į 

pretenziją ar atsiliepimą, jei kitos Šalies veiksmai, atlikti remiantis paskutiniais žinomais jai 

duomenimis, prieštarauja Sutarties sąlygoms arba ji negavo jokio pranešimo, išsiųsto pagal tuos 

duomenis. 

 

 

21. Baigiamosios nuostatos 

21.1. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį jokiai trečiajai 

šaliai be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo. 

21.2. Bet kokios nuostatos negaliojimas ar prieštaravimas Lietuvos Respublikos įstatymams ar kitiems 

norminiams teisės aktams šioje Sutartyje neatleidžia Šalių nuo prisiimtų įsipareigojimų vykdymo. Šiuo 

atveju tokia nuostata turi būti pakeista atitinkančia teisės aktų reikalavimus kiek įmanoma artimesne 

Sutarties tikslui bei kitoms jos nuostatoms. 

21.3. Visus kitus klausimus, kurie neaptarti Sutartyje, reguliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktai.  

21.4. Ši Sutartis sudaryta lietuvių kalba, 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią – po vieną 

kiekvienai Šaliai.  

21.5. Šalys patvirtina, kad Sutartį perskaitė, suprato jos turinį ir pasekmes, priėmė ją kaip atitinkančią jų 

tikslus ir pasirašė aukščiau nurodyta data. 

21.6. Sutarties priedai: 

21.6.1.   1 priedas Paslaugų techninė specifikacija.  

21.6.2.   2 priedas Tiekėjo, laimėjusio pirkimą, pasiūlymas 

 

 

Užsakovas Teikėjas 

Prienų rajono savivaldybės administracija   UAB Energijos sprendimų centras  

Adresas Laisvės a. 12, 59126 Prienai   Adresas P. Lukšio g. 1, 08221 Vilnius  

Juridinio asmens kodas 288742590                     Juridinio asmens kodas 304178932 

Sąskaitos Nr. LT087300010076935559              Sąskaitos Nr. LT427300010145839188 

Tel.8 319 61103.   PVM mokėtojo kodas: LT100010022210 

El.p. administracija@prienai.lt   Tel. +370 694 98 266 

   El.p. info@esc.lt 
 

 
___________________     ___________________ 

(parašas)      (parašas) 

 

A. V.                                                                               A. V. 

 

 

 

 

 

Sutarties rengėjas ir atsakingas už vykdymą: 
Dainius Sodaitis, Prienų r. sav. Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus  vyriausiasis specialistas, tel. (8 319) 

61122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt. 

 


